[image: image1.png]o (PR DAESTy

S %‘%

\«Qy 2
-4 %
¢ B
: S

3

%

MORUNGABA

GABINETE DO PREFEITO
[image: image2.png]o (PR DAESTy

S %‘%

\«Qy 2
-4 %
¢ B
E: S

3

%

MORUNGABA

                 Decreto nº 3.315/21

Decreto nº 3.315, de 03 de dezembro de 2021.

“Delega a servidor público municipal função administrativa, que especifica, e dá providências correlatas.”

Eu, Prof. Marco Antonio de Oliveira, Prefeito Municipal da Estância Climática de Morungaba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições a mim conferidas por Lei; e
considerando o grande número de processos administrativos instaurados diariamente junto ao Poder Executivo Municipal;

considerando a necessidade de se acelerar a instauração dos procedimentos administrativos motivados pelos cidadãos, objetivando-se atender aos interesses da comunidade com a eficiência, a legalidade e a moralidade previstas no art. 37 da CF 88;

considerando a faculdade concedida ao Prefeito em delegar aos seus auxiliares diretos, funções administrativas que não sejam de sua competência exclusiva, consoante inciso XV do art. 71, combinado com o contido na alínea “b” do inciso I do art. 79 da Lei Orgânica do Município;

considerando os princípios preconizados no arts. 12 a 14 da Lei Federal nº 9.784 de 29 de janeiro de 1.999, que permitem a delegação de funções relacionadas à tramitação de processos administrativos perante Administração Pública;

D E C R E T O  :

Art.1º - Fica delegado ao servidor público municipal Paulo Roberto Marine, Assessor de Gabinete, a função de instaurar e iniciar a tramitação dos processos administrativos motivados por particulares e pelos servidores dos departamentos municipais junto ao Poder Executivo, até o dia 31 de dezembro de 2021.

Art.2º - As despesas com a execução  deste  Decreto, correrão à
conta de verbas consignadas no orçamento vigente, suplementadas, se necessário.

Art.3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Morungaba, 03 de dezembro de 2021.
PROF. MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado e afixado pela Secretaria da Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba, em 03 de dezembro de 2021.
MARILIA LEITE RODRIGUES FREDERICO

Secretária Chefe
PAGE
2

VISITE A ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA – Fica a 103 km. de São Paulo, 42 km. de Campinas. Seu clima é um dos melhores do Estado.  É aconchegante e tem uma série de atrativos, a exemplo de haras, trilhas de moto e bicicletas, parques e praças, teatro, doces, pimentas e ervas, artesanato, pousadas, montanhismo, cachoeiras, pescaria, comida boa, festas religiosas e uma população cordial.
Paço Municipal “Prefeito Lúcio Roque Flaibam”

Av.  José Frare, nº 40,  Centro, Morungaba-SP  CEP  13260-000  Fone 0xx11 4014-4300

 e-mail = prefmorungaba@gmail.com    http//: www.morungaba.sp.gov.br

_1249900968